
Dz.U./S S62
29/03/2022
162769-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162769-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Olsztynek: Węgiel brunatny i torf
2022/S 062-162769

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Olsztynek
Adres pocztowy: ul. Mrongowiusza 35
Miejscowość: Olsztynek
Kod NUTS: PL622 Olsztyński
Kod pocztowy: 11-015
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Stefan Podsiadłowski
E-mail: stefan.podsiadlowski@olsztyn.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 895192003
Faks:  +48 895191913
Adresy internetowe:
Główny adres: https://olsztynek.olsztyn.lasy.gov.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej PGL LP

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa torfu do Gospodarstwa Szkółkarskiego Mielno
Numer referencyjny: SA.270.3.2022

II.1.2) Główny kod CPV
09112000 Węgiel brunatny i torf

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

29/03/2022 S62
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:stefan.podsiadlowski@olsztyn.lasy.gov.pl
https://olsztynek.olsztyn.lasy.gov.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek


Dz.U./S S62
29/03/2022
162769-2022-PL

2 / 8

1. Przedmiot zamówienia obejmuje sprzedaż oraz dostawę torfu w ilości 6500 m3 do Gospodarstwa 
Szkółkarskiego Mielno, 14-107 Gierzwałd, Mielno 164.
2. Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania umowy do dnia 31 sierpnia 2022 r., zgodnie z poniższym 
harmonogramem dostaw:
1) dostawa nr 1 – w terminie do dnia 15 czerwca 2022 r. w ilości minimum 2000 m3,
2) dostawa nr 2 – w terminie do dnia 15 lipca 2022 r. w ilości minimum 2000 m3,
3) dostawa nr 3 – w terminie do dnia 31 sierpnia 2022 r. pozostała ilość.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL622 Olsztyński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gospodarstwo Szkółkarskie Mielno, 14-107 Gierzwałd, Mielno 164.

II.2.4) Opis zamówienia:

29/03/2022 S62
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S62
29/03/2022
162769-2022-PL

3 / 8

1. Przedmiot zamówienia obejmuje sprzedaż oraz dostawę torfu w ilości 6500 m3 do Gospodarstwa 
Szkółkarskiego Mielno, 14-107 Gierzwałd, Mielno 164, o następujących parametrach:
1) parametry torfu obligatoryjne:
a) torf wysoki (sfagnowy) o stopniu rozkładu do 15%,
b) sortowany (frakcjonowany) 0-20 mm,
c) zawartość materii organicznej 85-100%,
d) gęstość objętościowa 50-150 kg/m3,
e) porowatość ogólna 85-95% objętości,
f) zawartość wody 60-80% objętości przy 10 cm H20,
g) zawartość powietrza 15-30% objętość przy 10 cm H20,
h) pH w wodzie poniżej 5,0 stałe dla całej dostawy,
i) zasolenie do 0,12 mS/cm,
j) wilgotność do 65%,
2) parametry torfu niedopuszczalne:
a) różnice powyżej 0,5 pH pomiędzy poszczególnymi partiami dostawy,
b) zawartość:
- wełnianki,
- frakcji >20 mm,
- korzeni,
- innych zanieczyszczeń
w ilości przekraczającej łącznie 0,5 % objętości oferowanego torfu,
c) obecność organizmów szkodliwych (grzybów, bakterii, nicieni, nasion chwastów,
3) preferowany rozkład frakcji torfu:
a) < 1,0 mm – max 35%,
b) 1,1 – 5,0 mm – 40 – 50%,
c) 5,1 – 20,00 mm – max 25%.
2. Wykonawca dostarczy torf w opakowaniach typu Big Bal lub podobnych ≥ 4 m3, na paletach.
3. Dostawa torfu nastąpi własnym staraniem wykonawcy i na koszt wykonawcy.
4. Koszty i ryzyko transportu, opakowania oraz ubezpieczenia na czas transportu ponosi wykonawca.
5. Wykonawca zobowiązany będzie do podania zamawiającemu źródła pochodzenia dostarczanego torfu 
(państwo, nazwa, lokalizacja kopalni oraz dane złoża) w związku z obowiązkiem zgłoszenia do Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa.
6. Wykonawca dostarczy zamawiającemu wraz z każdym transportem torfu oryginalnego listu przewozowego 
wraz z oryginalnymi pieczątkami. W przypadku nieposiadania listu przewozowego nadanego w miejscu 
załadunku, torf nie zostanie rozładowany ze środka transportu.
7. Zamawiający zapewnia rozładunek dostarczonego torfu na własny koszt i ryzyko.
8. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji zamówienia zgodnie z zasadami współczesnej wiedzy oraz 
obowiązującymi przepisami.
9. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji zamówienia z poszanowaniem zasad bezpieczeństwa i higieny 
pracy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/08/2022

29/03/2022 S62
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S62
29/03/2022
162769-2022-PL

4 / 8

Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający żąda wniesienia przed upływem terminu składania ofert wadium w wysokości 10.000,00 
złotych.
2. W przypadku wyboru pieniądza jako formy wadium, środki wpłacić należy na następujący rachunek bankowy 
zamawiającego: BOŚ SA O/Olsztyn 17 1540 1072 2001 5011 6440 0001, z dopiskiem „Wadium – dostawa torfu 
do Gospodarstwa Szkółkarskiego Mielno”.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian Istotnych postanowień umowy w stosunku do treści oferty 
wykonawcy w przypadkach wymienionych w sekcji VI.3 niniejszego ogłoszenia o zamówieniu.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 26/04/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

29/03/2022 S62
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S62
29/03/2022
162769-2022-PL

5 / 8

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 24/07/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 26/04/2022
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
1. Otwarcie ofert nastąpi poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego zamawiającemu po 
upływie terminu wskazanego na otwarcie ofert, polegającego na użyciu przycisku Odszyfruj oferty.
2. Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert udostępni na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania istotnych zmian postanowień Umowy w stosunku do treści 
oferty Wykonawcy w zakresie i przypadkach, a także zgodnie z warunkami ich wprowadzenia, opisanymi 
poniżej:
1) zmiany terminu wykonania przedmiotu Umowy lub terminów wynikających z harmonogramu dostaw, 
określonego/określonych w § 2 ust. 1 Umowy:
a) zmiany spowodowane podjęciem działań zmierzających do ograniczenia skutków zdarzenia losowego 
wywołanego przez czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć, w szczególnie zagrażającego 
życiu lub zdrowiu ludzi, lub grożącego powstaniem znacznej szkody, na które Strony Umowy nie mają wpływu 
i przed którymi nie mogły się zabezpieczyć, które uniemożliwiły wykonanie Umowy w dotychczas ustalonym 
terminie,
b) zmiany obowiązujących przepisów prawa wpływających na termin wykonania przedmiotu Umowy, w tym 
w szczególności nałożenia na Wykonawcę obowiązku uzyskania dodatkowych decyzji administracyjnych, 
uzgodnień, zezwoleń, ekspertyz lub innych aktów administracyjnych, niezbędnych do wykonania przedmiotu 
Umowy, których uzyskanie nie było konieczne na etapie składania ofert,
c) zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności opóźnienia 
Zamawiającego w wykonaniu jego zobowiązań wynikających z Umowy lub przepisów powszechnie 
obowiązującego prawa, co uniemożliwiło terminowe wykonanie przedmiotu Umowy przez Wykonawcę,
d) zmiany będące następstwem działania organów administracji lub innych podmiotów o kompetencjach 
zbliżonych do organów administracji, w szczególności:
- przekroczenie określonych przez przepisy prawa, a jeśli takich przepisów nie ma, typowych w danych 
okolicznościach, terminów wydania przez organy administracji lub inne podmioty o kompetencjach zbliżonych 
do organów administracji, w szczególności decyzji, zezwoleń, uzgodnień, których wydanie jest niezbędne do 

29/03/2022 S62
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_olsztynek


Dz.U./S S62
29/03/2022
162769-2022-PL

6 / 8

dalszego wykonywania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę, a opóźnienie organów nie wynika z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy,
- odmowa wydania przez organy administracji lub inne podmioty o kompetencjach zbliżonych do organów 
administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę,
e) zmiany będące następstwem wystąpienia warunków siły wyższej, które uniemożliwiły wykonanie przedmiotu 
Umowy w dotychczas ustalonym terminie,
f) zmiany spowodowane uzasadnionymi potrzebami Zamawiającego, a w szczególności w przypadku 
konieczności przyspieszenia dostaw z uwagi na zwiększone zapotrzebowanie na torf składane przez 
Nadleśnictwa z terenu całego kraju,
2) w przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych w pkt 1 lit. a – e termin może ulec 
odpowiedniemu przedłużeniu, nie dłużej jednak, niż o okres trwania tych okoliczności; w przypadku wystąpienia 
okoliczności wymienionej w pkt 1 lit. f termin może ulec przyspieszeniu o okres niezbędny do zaspokojenia 
potrzeb Zamawiającego,
3) zmiany dotyczące sposobu wykonania lub zakresu przedmiotu Umowy:
a) zmiany obowiązujących przepisów prawa, które weszły w życie po terminie składania ofert, wpływające na 
sposób wykonania przedmiotu Umowy lub jego zakres,
b) zmiany będące następstwem wystąpienia po terminie składania ofert okoliczności gospodarczych 
wpływających na sposób wykonania przedmiotu Umowy lub jego zakres,
c) zmiany będące następstwem wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy 
zgodnie z dotychczasowymi jej postanowieniami,
4) Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie, w jakim zmiany 
określone w pkt 1 – 3 będą miały wpływ na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy. W takim przypadku 
wysokość wynagrodzenia nie przekroczy 20 % pierwotnego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 3 ust. 
1.
2. Inicjatorem zmian, o których mowa w ust. 2 może być Zamawiający lub Wykonawca poprzez wystąpienie w 
formie pisemnej lub elektronicznej w okresie obowiązywania Umowy zawierające opis proponowanych zmian 
oraz ich uzasadnienie.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 22587801
Faks:  +48 22587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

29/03/2022 S62
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S62
29/03/2022
162769-2022-PL

7 / 8

Oficjalna nazwa: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej
Adres pocztowy: ul. Krucza 36 / Wspólna 6
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-522
Państwo: Polska
E-mail: sp@prokuratoria.gov.pl 
Tel.:  +48 226958504
Faks:  +48 226958111
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany.
Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 
Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się 
z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią 
odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
Odwołanie w przypadkach innych niż wyżej określone wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto 
lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących 
podstawę jego wniesienia.
Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1041 z późn. zm.).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

29/03/2022 S62
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:sp@prokuratoria.gov.pl
https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria


Dz.U./S S62
29/03/2022
162769-2022-PL

8 / 8

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 22587801
Faks:  +48 22587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
24/03/2022

29/03/2022 S62
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/

